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1. TE DHENAT PER KANDIDATIN 1
(Neni 14 i Rregullores nr. 01/1336 dt 18/06/2021)

Kandidati nr.1. Prof..Asoc.Dr Xhevdet Thaqi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér ¢ cilin shkruhet raporti/et’
( Té plotésohet nga kandidati / Pérgjegjésia e kandidatit/es?)

Emri dhe mbiemri Xhevdet Thaqi
Ditélindja dhe vendlindja 15.09.1962, Mucivercé, Kosove
Grada shkencore IDr.sc/PhD
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr)
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté| 2014
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti’ [Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE Universiteti i Prishtinés
- Instltgcioni Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore
- V.endI. . Prishtiné
- Titulli i fituar . o
- Data / viti i diplomimit Profesor i matematikés
- Fusha e studimit 1986
Matematiké
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE | (/niversiteti i Prishtinés
- Institucioni Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore
- Vendi Prishting
- Titulli i fituar e o
- Data/ viti i diplomimit Magjistér i Matematikés
- Fusha e studimit 15.07.1998

Matematiké - Gjeometri

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Universiteti i Barcelonés

- Institucioni Departamenti i Matematikés dhe Shkencave
- Vendi Eksperimentale
- Titulli 1 fituar 5
Data / viti i diplomimit Biigeelone
Fusha o studimit Master ng Didaktiké t¢ Matematikes (DEA)
27.05.2005
Didaktiké e Matematikés
STUDIMET _E DOKTORATES Universiteti i Barcelonés, Departamenti i
- Institucioni Matematikés dhe Shkencave Eksperimentale
- }rlenﬁl " Barceloné
) Dlttl /1 1't1.t1.1221r. ol Doktor i Shkencave t€¢ Didaktikés s¢ Matematikés
- patafviti 1 diplomimi dhe Shkencave Eksperimentale
- Fusha e studimit
 Profili 19.03.2009

IDidaktiké e Matematikés dhe SHE /Gjeometri

U Né keté tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet referati. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve

2 Kandidati/ja barté pérgjegjési morale dhe penale pér té dhénat e paragqitura né raport

3 Nostrifikimi i dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT TE RREGULLT
(Neni Rregullorja nr 01/1336 dt 18/06/2021, Neni 5)

1. Grada e doktorit té shkencés (Dr.Sc. / PhD) dhe thirrja akademike Profesor i Asocuar
(Prof. Asoc. Dr.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore
( Té plotésohet nga kandidati)

Grada shkencore Doktor

Thirrja e fituar akademike Prof. Asoc.

Viti kur éshté fituar thirrja aktuale 014

(vlen pér rizgjedhje)

VendimiRefnr. /Dt /_ [/ Vendimi nr. Ref. 01/1153 Dt. 02/10/2014
'Vendimi nr. 01/2138 daté& 29/10/2019

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Vendimi nr. 6-1747 daté: 07/05/2015

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 2
(Té plotésohet nga komisioni)

Né bazé t& nenit 16 pikal4, kandidati Xhevdet Thaqi, ka gradén shkencore Doktor i Didaktikés s&
Matematikés dhe Shkencave Eksperimentale nga Universiteti i Barcelonés.

Eshté zgjedhur Prof. Asoc. Dr. né vitin 2014 pér 1éndét nga fusha e matematikés dhe statistikés
sipas Vendimit Ref.nr 01/1153 Dt. 02/10/2014; &shté rizgjedhur Prof. Asoc.Dr né vitin 2019 pér
léndét nga fusha e matematikés sipas Vendimit 01/2138 daté 29/10/2019.

Ka té kryer studimet themelore dhe t& Magjistraturés né FSHMN dega e Matematikés né
Universitetin e Prishtinés.

Ka doktoruar né Universitetin e Barcelonés, dhe titulli i Doktorit &shté nostrifikuar nga Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nr. 6-1747 daté: 07/05/2015.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
Tabela 3. Monografité (Té plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti

1 [Xhevdet Thagi Aprender a ensefar las [Teza e Doktoratés  |DCIM, Universitat de

transformaciones geometricas en Barcelona, Barcelona,
rimaria 2009

2 [Xhevdet Thaqi Aprender a ensefiar las Monografi DIPOSIT DIGITAL UB,
[Transformaciones Geometricas Barcelona, 2016

3 [Xhevdet Thagi Harmonia e Pikave né Gjeometriné | Monografi INTERGRAF, Gijilan,

Projektive 2021
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3

(Té plotésohet nga komisioni)

Monografi.

Kandidati, ka té publikuara edhe tri monografi

Né bazé t& rregullores pér Zgjedhjen e stafit akademik, punimi i doktoratés konsiderohet

Tabela 4. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore
(Té plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues
6
1 [Xhevdet Thaqi|The Structure of n Mathematics (9 (9), 1018, 2021  ttps://doi.org/10.33[WoS
(autor i paré) |Harmonic Points and doi: 00/math9091018  Scopus
Generalizations of 10.3390/math90910
Desargues’ Theorems 18
Index: WoS,
SCOPUS, etj
2 [Xhevdet Thagqi|Different Ways of International (12(1), 61-68. https:/www.igi-  |Article
(autor i paré) |Conceptualizing Journal of  |doi:10.4018/IJSEU |global.com/gateway
\Mathematical Content |Smart S.2021010105 farticle/266486
for Prospective Primary|Education and |Index: WorldCat,
ISchool Teachers [Urban Society [ERIH, DBPL, et;.
3 [Xhevdet Thaqi{Social network big data E3S Web 'Vol. 208, 2020 https://www.e3s-  |WoS
(Autor i paré) lanalysis as a tool for ~ |Conf. Doi:10.1051/e3sconfconferences.org/arti |Scopus
preventing extremism /202020806016 Cleﬁ/ ?3 Sfo“f/ab?/zo Et.
on the Internet in the Index: WoS, 30”68/63“0“{ ift20|
interests of sustainable Scopus, etj 2l Qe0la/ctscont iijdicle
ft2020_06016.html
development =
4 [Xhevdet Thaqi|Trayectorias Iniciales |Journal of Vol 3(3), 253-275. |http://dx.doi.org/10.[WoS
(autor i paré) e Formacion de Research in  [Doi: 447 1 /redimat.2014. [WorldCat
Profesores. El Caso de jmathematics (10.4471/redimat.20 03 DOAJ
las Transformaciones |[Education,  |14.53 Eg:
Geométricas REDIMAT  [Index: WoS, Article
'WorldCat, etj
5 [Xhevdet ThaqilPractices in International [Vol 12, nr. 3,pp  |ttp://www.ijqr.net/
(Autor i vetém |[Entrepreneurship Journal for  [741-756, 2018. paper.php?id=696  |WoS
nga Kosova, |Education in South EastQuality Doi: Scopus
ime koautorét |Europe and Russia Research; 10.18421/1JQR12.0 Et).
nga shtet tjera 3-12 Article
té EJL dhe Index: WoS,
[Rusisé) Scopus, Worldcat,
etj
6 [Xhevdet Thaqi|Mathematical Modeling| Annali Vol. 11(1)/2020, itp:/www.itadiana.
Upproach to d’Italia, pp. 12-16, com/wp- DOAJ
Development of OTHER-ID: ISSN COﬂtent/uplpﬂdS/202 (WorldCat
Educational Trajectory 3572-2436 _/Q9_/_/_\g_11a1¢ ) )
d%E2%80%991talialArticle
-00E2%84%9611-
g‘ge:j WorldCat, - hoy0-part-1
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d%E2%80%991talia
%E2%84%9611-20
20-part-1
7 [Xhevdet Thaqi |Digitalization as a [UNI-LATVIA  [lnnovations, https://www.apgads.lu
koautor) Process of Assistance in  [PRESS, Technologies and v/fileadmin/user_upl
the Transparency BAZNICAS STRResearch in Education, oad/lu_portal/apgads/P
: . . 2019 152-180 DF/ATEE-2019-
University Teacl 5, RIGA » PP . e
G V1010 DOL: ITRE/Book_itre-2019.
- 2 10.22364/atee.2019.itrepdf
LATVIA, el =
Index: WoS, Chapter
WorldCat, etc.  [index: WoS, WorldCat,
etj
8 [Xhevdet Thaqi Maintenance installation [Knowledge Vol 20(6), 2685 - 2688 https://ikm.mk/ojs/ind
koautor) and Successful use of a  |International 2017 ex.php/KlJ/article/vie
WMoodle Version in e- Journal, {“gex’ M A w/3200
. naex: 1Croso
ferming Academic, WorldCat,
etj.
9 [Xhevdet Thaqi |4 Mismatch between GSJ Journal of  |[Vol.2.No.2 pp. 31-35, https:/www.dropbox.c
koautor) Curriculum Intention and [Education, 2015 om/s/1tt651m9iea3597
Textbook design Scholar Doi: JEd_Vol.2 No.2_Pap
10.5176/2345-7163 2. ler_6.pdf?d1=0
R.55
[ndex: WorldCat,
Semantic,
10 [Xhevdet Thaqi |Different Mathematics ~ [Journal of v4 nll (20141120): https:/www.worldcat.
autor i paré)  |Education Perspectives in [Modern 063-969 org/title/ditferent-
@ Multicultural Societies: [Education mathematics-
U Preliminary Study in ~ Review, Index: WorldCat, Sducation:
Kosovo's Institutions Ulrich, PBN, etj. v —
multicultural-
societies-a-
preliminary-study-in-
kosovos-
institutions/oclc/58647
)6676&referer=brief 1
lesults
11 [Xhevdet Thaqi |La enseiianza de las [UNO - Revista dejNo. 38, pp 15-30, ittp.//uno.grao.com/re
matemdticas y la Didéctica de las 005 vistas/uno/038-la-
construccion europea - El matematicas, dexs ERTH e————’""6’7"”2_""{""/‘1""'
. .. ndex: : natematicas-y-la-
des]cé”O”o de lg edudacion ILATINDEX, construccion-europea
en Kosovo REDINED

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4
(Té plotésohet nga komisioni)

Nga tabela nr.4 kemi paré se kandidati ka njé numér té konsiderueshém té publikimeve shkencore t§
publikuara né revista ndérkombétare t€ indeksuara né platformat WoS, Scopus, WorldCat, EBSCO,
IDOALI té pércaktuara me Udh zimin Administrativt MASHT t Kosov s nr. 01/2018 dhe 07/2018.

Kandidati ka 9 (nénté) punime t€ indeksuara né Platformat sipas Udhézimit Administrativt MASHT
t Kosov s nr. 01/2018, neni 3 pika 1; dhe dy punime tjera sipas UA 01/20218 neni 3 pika 2. Njé (1)
punim (punimi nr 7) éshté prezantuar si kapitull i pérmbledhjes s€ punimeve.

Nga kéto, né 7 (shtaté) punime &shté autor i paré, ndérsa né 2 (dy) prej tyre éshté koautor.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia, B e
H). (T¢ plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linku
faqet, viti identifikues
1  [Valbona nalytic assessment of the|Buletini 2013, v. XLIII, |http://unishk.edu.al/sq/Bu
Berisha influence of mathematics |shkencor- PP 245-254  |letine
Xhevdet Thaqi \roxrpook for grade eight  [Educational
in on students motivation [sciences,
and comprehension Universiteti i
Shkodrés,
2 [Xhevdet Thaqi |[Mésimdhénia e bazuar né Naucni Bilten- 2014, nr. 6, pp. [http:/ckonomskiinstitut.c
kompetenca né shkollat e [Buletini 473-486, Ulgin jom/al/wp-
imesme ekonomike Shkencor, content/uploads/2013/10/
Instituti INI Agjenda-e-konferences-
’ se-6.pdf
3 [Xhevdet Thaqi |[Ekspertica-Afiésité Journal Vol.V, nr. 3:  |http://alpa.mali-
specifike té zhvilluara ngaAKTET, 326 - 331, 2012 fit.ew/journal/aktet/vol/vol
zbatimi i TI né procesin  [Instituti Alb- S/Aktet Vol V_Nr 3 pp
mésimor té€ matematikés |Shkenca, | 326 33 1.pdf

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5
(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi ka prezentuar 3 (tri) punime t€ publikuara né revistat
shkencore t€ rajonit.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista kosovare
(Té plotésohet nga kandidati)

Véllimi, Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revista nr., identifikues
faqet,
viti
1 [ Xhevdet Thaqi |Mésimdhénia e Kodi X
matematikés né
shkencat Kompjuterike
2 [Xhevdet Thaqi |[Expertise— Specific ~ |AKTET Journalof|Vol.V,Nt.3, |utip://alpa.mali-
skills developet by the |InstituteAlbShkenc pp. 325-331, [Lew/journal/aktet/vol/vol5/
application of IT in  |a 2012 Altet Vol V_Nr_3 pp 0
learning processes vil.pdf
3 [Xhevdet Thaqi |Mésimdhénia e \Mésuesi i kosovés, nr.12, vol 111, http://www.masht-
matematikeés dhe IMASHT, Prishting[2013 cov. net/advCms/documents;
standardet e arsimit revista_mesuesi_12.pdf
matematik
4 [Xhevdet Thaqi |Fakulteti i Edukimit- |Mésuesi i Kosovés,nrl v1. 25,  |htp://www.mashi-
promotor i zhvillimit |, MASHT, 2011 oov. net/advCms/documents/
\arsimor [Prishting evista_mesuesi_1.pdf
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5 [Xhevdet Thaqi |Analiza e casjes s¢  |Kumtesat 2012, Wp: /W uni-
konceptit t& funksionit jpp. 519-524 pr.edu/getattachment/Kerki
né tesktet shkollore t& ne-Shkencore/Nejarje-dhe-
matematikés iktivitete-kerkimore-
shkencore/Libri-i-
Kumtesat-perfundimtare-
1ga-Java-e-Shkences-
2012.pdf.aspx
6 [Xhevdet Thaqi |Vocational teacher  |Educologia 2011,
leducation based on the|Vol. 5, pp.382-391
trade worker need of
competences
7 [Xhevdet Thaqi |T¢ mésuarit e Educologia 2011,
lgjeometrisé sipas \Vol. 5, pp.392-401
modelit van hiele

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6
(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidati Prof.Asoc..Dr Xhevdet Thaqi ka publikuar edhe né revistat Kosovare. Punimet e
kandidatit i gjejmé né revistat Edukologjia, Mé&suesi i Kosovés, Kodi X, etj., por gjejmé edhe
punime té& publikuara né revistat rajonale.

Tabela 7. Prezantimet né konferenca
(Té plotésohet nga kandidati)

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

1 [Xhevdet Thagqi (|Digitalization as a process|ATEE Spring Conference [N& proces t& botimit
of assistance in the in Riga 7-8th June 2019
transparency of university
teaching

2 [Xhevdet Thaqi |Approximation for VI Congress of http://cmm2016.smm.com.
periodic functions via Mathematicians of mk/abstracts/list-of-
weighted A-statistical IMacedonia, June 15-18, Jaccepted-abstracts/
convergence for 2016, Ohrid,
sequences of positive
linear operators

3 [Xhevdet Thaqi [Level of use of e- 2nd TSD Conference, https://conference.unt.edu.
Learning in UKZ for Mother Tereza” mk/wp-
2018 [University, Skopje, 3 lcontent/uploads/2017/06/T

November 2018 SD-ABSTRACT-2018.pdf

4 [Xhevdet Thaqi [The meaning of INinth Congress of the https://hal.archives-
isometries as function of a[European Society for ouvertes.fi/INSMI/search/i
set of points and the IResearch in Mathematics [ndex/?q=authlastNameFir
process of understanding |Education, ERME, , stName $%3A%?22Thaqi+
of geometric Prague, Czech Republic, [Xhevdet%22
transformation Feb 2015

5 [Xhevdet Thaqi |The meaning of function |ATEE Annual Conference www.gla.ac.uk/schools/ed
in the mathematics 2015, 24-27 August 2015, Jucation/atee2015/
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textbooks

Glasgow, Great Britain

6 [Xhevdet Thaqi (Cultural Characteristics |ATEE Annual hitp://webs.ie.uminho.pt/at
in Knowledge and Conference 2014, 25-27 ee2014/Papers. html
Explanation of the ugust 2014, Braga,

\Meaning of geometric \Portugal
Transformatoion.

Implication for Teacher

Education

7 [Xhevdet Thaqi |Perspectives in a UTEE Winter Conference|hp://ateewinter2014.blog
Multicultural Societies. A 2014, 15-17 April 2014, |spot. hu/p/programme.html
Preliminary Study in Budapest, Hungary
Kosovo's Institutions

8 [Xhevdet Thaqi |Vocational Teacher MUTEE 2011 Annual http:/www.ateel .ore/uplo
Education and Master  |Conference, , 24-28 ads/201 lannualconference
Degree Programme in  |August 2011,Riga, Latvia, proceedings.pdf
Vocational pp. 607-617
\Pedagogy/Didactics,
based on the World of
Works need of
Competence,

9 [Xhevdet Thaqi (The meaning of geometric|9th Congress of the http://www.cerme9.org/sci
transformation as European Society for entific-activities/bwe-
function of set of points to\Research in Mathematics teams/EWG4
set of points. A [Education — CERMEY,
comparative study 2015, WG 4, Prague,

Czech republic (in proces)
10 [Xhevdet Thaqi |Using Geometrical Eighth Congress of the http://wiwww.cerme8.metit.e
(ransformations in the — |\European Society for du.tr/wepapers/WG4/WG4
Primary mathematics Research in Mathematics _Berisha.pdf
textbooks in Kosovo and |Edycation - CERMES,
catalunya 2013, WG 6, Antalya
Turkey
11 [Xhevdet Thaqi |Perspective teacher’s The 12" International  |http.//www.icmel2.0rg/upl
understanding of Congress on oad/upfile2/tsg/1604.pdf
lgeometric Mathematical Education
transformations” (ICME-12) 2012, TSG,
p. 2328-2335
12 [Xhevdet Thaqi |Geometrical Seventh Congress of the |htip://www.mathematik.uni
transformations as viewed| European Society for =
by prospective teachers | Research in Mathematics |dortmund.de/~erme/doc/ce
Education — CERME?7, rme7/CERME7.pdf
2011, vol. GTH, pp. 578-
587
13 [Xhevdet Thaqi [Monocultural Fifth Congress of the

(me te tjere)

mathematics perspectives
in a multicultural society.
A preliminary study in
Kosovo's institutions

[Furopean Society for
Research in Mathematics
Education - CERME 5,
2007, v. WG10, p 98

http://www.mathematik.un
i-
dortmund.de/~erme/CER
MES5b/

14

Xhevdet Thaqi

The contents geometry in
the early years of new
mathematics curriculum

Fourth Congress of the
\European Society for
Research in Mathematics

http://cerme4.crm.es/

14
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in Kosova \Education - CERME 4,
2005, WG7,p 75

15 [Xhevdet Thaqi |Mathematics and new Fourth Congress of the
Kosova Curriculum \Furopean Society for
Framework” Research in Mathematics
Education - CERME 4,
2005, PP, p 121

16  [Xhevdet Thaqi |The changes in the International Congress
Kosovo mathematics on Mathematical
curriculum from the point \Education (ICME-10)
of view of the vision of 2004, Posters, p 675
mathematics and its
teaching and learning

http://cerme4.crm.es/

http://www.icmel0.dk/

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 7
(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi ka marré pjesé né numér t€ madh t& konferencave.
Konferencat né té cilat kandidati éshté pjesémarrés aktiv, jané té konferenca t€ njohura nga
komuniteti ndérkombétar i matematikés, si ICMI, ERME, ATEE, etj.

Po ashtu edhe né konferencat rajonale e gjejmé si pjes€marrés aktiv.

NE& té gjitha kéto punime jané prezentuar punime né fushén e matematikés, matematikés arsimore,
zbatimin e informatikés né matematiké, menaxhimin e institucioneve arsimore dhe nga fusha e
mésimdhénies né pérgjithési dhe t& matematikés né veganti.

Tabela 8. Botimet universitare
(Té plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti
1 [Xhevdet Thaqi, Metodika e Koncepteve Tekst universitar | UP, Prishting, 2002
Sabri Tahiri [Fillestare Matematike
2 [Xhevdet Thaqi, SH.[Mé&simdhénia e Informatikés Tekst Universitar Shkéndija, Prishting,
IMehmeti 2011

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8
(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi ka paraqitur dy botime universitare.

Njéri éshté nga fusha e metodologjisé s&¢ mésimdhénies s¢ matematikés dhe tjetra nga fusha e
mésimdhénies sé Inofrmatikés.

Fage 9/14




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN

Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik (F2)

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
(Té plotésohet nga kandidati)

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

IXhevdet Thaqi

Universiteti 1 Prishtinés, Fakulteti i Edukimit
Koordinator pér zhvillim akademik
Akreditimi dhe riakreditimi i programeve
studimore bachellor dhe master. Reformimi 1
programeve studimore pér pérgatitjen e
mésimdhénésve né Kosové.

2010-2014

Xhevdet Thaqi

Universiteti “Kadri Zeka”

Koordinimi i punés né themelimin e UKZ-s& (né
cilésing e u.d. Prorektor pér mésim, kérkime
shkencore dhe studenté, dhe/ose u.d. Prorektor pér
marrédhénie me jashté)

Akreditimi dhe ri-akreditimi i programeve dhe
institucionit (2013, 2014, 2015, 20120)

Dekan né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike;
u.d. i Dekanit né Fakultetin e Shkencave
aplikative; Prorektor pér mésim, kérkime shkencore
dhe ¢éshtje té studentéve; Kryetra i Késhillit Botues
t& Universitetit.

2014-

IXhevdet Thaqi

Koordinimi i punés né themelimin e programeve té
reja (shkencat Kompjuterike, e-qeverisja,
matematiké arsimore) né UKZ-sé

Akreditimi dhe ri-akreditimi i programeve dhe
institucionit (2013, 2014, 2015, 2017, 2020)

2017 -2020

[Universiteti “Kadri Zeka”

Koordinator i projektit Erasmus Mundus
GreenTechWB

2015-2018

[Universiteti “Kadri Zeka”

Koordinator i Porjektit Erasmus +, ReBus, Ready
for Bussnes in IT studies

2015-2019

Xhevdet Thaqi, dhe té tjeré

Universiteti “Kadri Zeka”

Koordinator i Porjektit Erasmus +, Programi
studimor Master STEAMedu

2020-2023

Xhevdet Thaqi

Anétar i R&D Community on Science and
Mathematics Education of ATEE, kontributi né
organizimin, prezentimin dhe zhvillimin e ATEE,
Thematic topics.

2010-

Xhevdet Thaqi

Anétar i ERME (European Asociattion of
Researcher in Mathematic Education), kontributi né
organizimin, prezentimin dhe zhvillimin e
CERME7, CERMES, CERMED9. Kontributi n¢ dreft
Konklusionet e ERME.

2005 -
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni
(Té plotésohet nga komisioni)

Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi ka punuar né transformimin e Fakultetit t&¢ Edukimit né Universitetin
e Prishtinés duke dhéné kontribut t&€ ¢mueshém né profilizimin e studimeve né fushén e
mésimdhénies dhe pérgatitjes s¢ mésimdhénésve né Republikén e Kosovés.

Po ashtu, né procesin e themelimit t& Universitetit “Kadri Zeka” éshté angazhuar q&é nga themelimi
duke punuar né cilésiné e Prorektorit pér mésim dhe akreditimin institucional t&¢ UKZ, themelimin
e Fakulteteve t& Shkencave Kompjuterike dhe té Shkencave Aplikative; Riakredtimit t& programeve
studimore dhe Akreditimit t& Programeve té reja studimore, etj.

Kontribut i veganté i Prof..Asoc.Dr. Xhevdet Thaqit &éshté koordinimi i projekteve ndérkombétare
né Universitetin “Kadri Zeka” si¢ jané GrenTech, Rebus dhe STEAMedu.

3. Pérvoja universitare

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
( Té plotésohet nga kandidati)

Periudha e Grada Institucioni, | Programi Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore Vendi i studimit léndéve
(v. akademike) | dhe Thirrja
akademike
1998 -2003 Ligjérues 1 UP — SHLP [Fillor, - Informatike I rregullte
SHLP Gjilan parashkollor - MKFM
- Matematike
2000 -2003 Ligjérues 1 UP —SHLP |[Matematike - Inekuacionet [ angazhuar
SHLP Prishtine - Trigonometri
- Gjeometri
2002-2003 ILigjérues UP - Fakulteti| Fillor - Bazat e punés me [l rregullté
i eEdukimti Prashkollor kompjuter
Matematike + MMM
- MNjKM
2010-2014 Prof.Ass. UP - Fakulteti [Matematiké -  Gjeometri I dhe II [ rregullte
i Edukimit [Informatiké - Analizé I dhe II,
- M. Elementare I, II
- EDZ
2012-2013 Prof..Ass. KU - AAB [Ekonomik - Matematiké angazhim
- Statistiké
2013-2014 Prof.Ass. UKZ - Fillor - Matematike I dhe II [l rregullte
Fakulteti i [Parashkollor | Matematike per
[Edukimit Banka Financa | Ekonomist
[Fakulteti IMenaxhment | Matematike
IEkonomik Finanxiare
2014 - IProf.Asoc. UKZ — Fillor, - MMM1
Fakulteti i Parashkollor | MMM?2
Edukimit, Shkencat - MMM pér fémije [ rregullte
Fakulteti i Kompjuterike  Matematike I dhe II
Shkencave Master e- - Informatike Sociale
Kompjuterike, [geverisja - Gjeometri
[Fakulteti i Matematiké elementare
Shkencave  |Arsimore - Did. e Matematikés
|Aplikative, - FEM
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2021 - Prof..Asoc. Fakulteti i Studime té - Matematika arsimorejangazhuar
Matematikés [Doktoratés
[Universiteti i
Sarajevés

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10

(Té plotésohet nga komisioni)

Nga shénimet e dhéna né tabelén e sipérme vérejmé se Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi ka njé pérvojé
mé shumé se 20 vjecare né mésimdhénien universitare.

Pjesén mé té€ madhe e ka né Universitetin e Prishtinés dhe Universitetin e Gjilanit.

Q& nga ky vit e gjejmé té angazhuar né programin e studimeve t& doktoratés né programin e
Matematikés Arsimore né Universitetin e Sarajevés.
Gjaté téré pérvojés sé tij, e gjejmé kryesisht né rolin e mésimdhénésit t& 1éndéve nga fusha e
matematikés.

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés
( Té plotésohet nga kandidati)

Periudha e | Institucioni, | Mentorime né Mentorime né studimet e Vérejtje
mentorimit Vendi studimet Master doktoratés
2012-2013 | UP, Shfirytézimi i TI né Mbrojtia me
Fakulteti i shkollat e mesme sukses mé
Edukimit té uléta té dhe 10.04.2013
aplikimi i
programit SPSS
2012-2014 | Universiteti i Analizé e teksteve shkollore | Mbrojta me
Evropés té matematikés pér shkollén e | sukses:
Juglindore, mesme né frymén e kérkesave | 24.06.2014
Tetové té€ mésimdhénies
bashkékohore
20201 - Universiteti i Trajektoria e Konstruktimit té Né Proces
Sarajevés, njohurive matematikore bazuar
FSHMN né kompetenca matematikore
2021- UKZ, Ma Impakti social i NEé proces
programi e- | Automatizimit té
geverisja Shérbimeve té
studentéve né UKZ

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni

(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidati Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi, ka udhéhequr me sukses mentorimin e tezave t& studimeve
master, né Universitetin e Prishtinés dhe n€ Universitetin e Gjilanit.

Po ashtu, kandidati ka udhéhequr mentorimin e doktoratés (n€ Universitetin e Evropé&s Juglindore), dhe
éshté né proces té pérfundimit t& mentorimit (mbrojtjes) s¢ tez€s s& Doktoratés né Universitetin e
Sarajevés.
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Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe
té aplikueshme

( Té plotésohet nga kandidati)

matematike

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1 | International 2015 - University of Member of Scientific
Multidisciplinary Calabria, Commitee
Conference on Knowledge Cosenza, Italy
& Human Resources
Management for a
Sustainable Development
2 | Gren TechWB Qershor- Universiteti i Ligjérata né cilésiné e
korrik 2016 | Leonit, Spanjé shkémbimit t& stafit
akademik
3 | New Insights into 2020-2021 | MDPI Guest editor of special
Geometrical Mathematics, 1ssue of Mathematics
Transformations Basel, Journal
4 | STEAMedu, 2021- Universiteti i Anétaré i grupit
Mostarit hulumtues
3 | Konstruktimi i Nocioneve | 2021 Universiteti i Ligjérata dhe mentorimi

Sarajevés

né studimet e doktoratés.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 12 nga Komisioni.
(T¢ plotésohet nga komisioni)

Prof.Asoc.Dr. Xhevdet Thaqi éshté aktiv me pjesémarrje né programe dhe projekte t&é kérkimeve
themelore dhe t& aplikueshme duke kontribuar né cilésiné e:

Anétarit té Késhillit shkencor té Konferencave shkencore,

Staf akademik né shkémbimet akademike me universitete tjera (Universiteti i Leonit, Spanjé).

Guest Editor i edicionit special né Revistén e njohur Mathematics, Basel, Zvicér.

Kandidat tjeré nuk ka patur.
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III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET
(Té plotésohet nga Komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t&¢ Shkencave Aplikative t&
Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.163/2021t¢ datés 10.11.2021, duke u bazuar
né Nenin 168 t& Statutit t& Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik
Refnr.01/1336 dt. 18/06/2021 dhe Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt
akademik né njésité akademike t& Universitetit publik “Kadri Zeka” Gjilan Refinr.01/2050 dt.
20/09/2021 publikuar mé 22.10.2021, pas shqyrtimit t¢ dosjeve t&€ kandidatéve, pér pozitén njé
mésimdhénés pér 1&ndét: Gjeometri Elementare; Seminar nga Gjeometria dhe Didaktike e
Matematikes, né Programin Matematiké Arsimore me plotésim norme né Fakultetin e Edukimit pér
1éndét: Metodologji e mésimit té matematikés né Programet Fillor dhe Parashkollor.

PROPOZON

Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi té zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i rregullt (Prof. Dr.)
né Fakultetin e Shkencave Aplikative né€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” n€ Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi
i plotéson t&€ gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si
dhe Konkursin e shpallur t&¢ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka gradén e doktorit t& shkencés (Dr.Sc./PhD) ¢ fituar né Universitetin e Barcelonés mé
2009, té nostrifikuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nr. 6-1747 daté: 07/05/2015.

Kandidati ka thirrjen akademike t& Profesor i Asocuar (Prof. Asoc.) té fituar né vitin 2014 pér léndét
nga fusha e matematikés dhe statistikés sipas Vendimit Refnr 01/1153  Dt. 02/10/2014; dhe i
rizgjedhur Prof.Asoc.Dr né vitin 2019 pér léndét nga fusha e matematikés sipas Vendimit 01/2138
daté 29/10/2019.

Kandidati ka udh&hequr teza t& Masterit dhe Doktoratés: 1 (njé) Tezé t&é Masterit né Universitetin e
Prishtinés, I (njé) tezé t&¢ Doktoratés né Universitetin e Evropés Juglindore, I (njé) tezé té Doktoratés
né FSHMN té& Universitetit t&¢ Sarajevés (né€ proces), dhe njé tezé té Masterit (né proces) né
Universitetin “Kadri Zeka” né€ Gjilan;

Kandidati ka publikuar 3 (i) monografi shkencore t& publikuara pérfshiré edhe Tezén e Doktoratés
1€ publikuar né Universitetin e Barcelonés mé 2009,

Kandidati ka botuar dy tekste mésimore;
Kandidati ka publikime shkencore ndérkombétare, 9 (nénte) punime té publikuara né revistat té cilat
jané té indeksuara né platformat akademike sipas Udh&zimit Administrativ t& MASHT-it;

Kandidati ka publikuar punime ng revistat rajonale e vendore mé shumé se 7 (shtaté) punime;
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Kandidati ka marré pjesé dhe prezantuar n€é mé shumé se 16 (gjashtémbédhjeté) konferenca rajonale
dhe vendore.

Kandidati ka aftési pér mésimdhénie e cila déshmohet me pérvojé té gjaté né vite (mbi 20 vjeté pérvojé
universitare), kryesisht né Universitetin e Prishtinés dhe té¢ Gjilanit por edhe né universitete té njohura
si Universiteti i Barcelonés, Universiteti i Leonit dhe Universitetin e Sarajevés.

Kandidati dallohet me pung, dije, aftési dhe mjeshtri né léndén e fushés sé Gjeometris€ dhe
Mésimdhénies sé Matematikés e cila déshmohet me rezultatet té publikuara né revista té njohura
ndérkombétare, pérvojén e gjaté né ligjérimin e kétyre dhe projekteve shkencore nga kjo fushé.

Kandidati ka aftési pér udhéheqje akademike e cila déshmohet me pérvojén e suksesshme né detyrat e
Koordinatorit té Fakultetit t¢ Edukimit (UP), Prorektorit pér mésim, kérkime shkencore dhe studenté
(UKZ), Dekanit té Fakultetit (UKZ), koordinatorit té Projekteve (ERASMUS+ ), udhéhegjes sé temave
té masterit dhe doktoratés, etj.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Dr.Abdullah Zejnullahu, Kryetar ﬁ (M-W //
i’rof. Dr. Fevzi Berisha, ~Anétar 7&(/6’/4/ / M

Prof. Dr. Ajet Ahmeti, Anétar ,/)ﬁé ﬁfd/zaLb

Daté : 22/11/2021




